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W weekend 6-7 marca Teatr Bagatela zaprasza na premierę „Rewizora” Mikołaja Gogola w reżyserii

Mikołaja Grabowskiego. W tej interpretacji „Rewizor” jest współczesną historią, zarówno w warstwie

nowego przekładu i przyjętej perspektywy, jak też scenografii pokazującej dzisiejsze miejsca.

Do prowincjonalnego miasteczka trafia przejazdem hulaka i uwodziciel – Chlestakow, którego

miejscowa elita bierze za podróżującego incognito rewizora kontrolującego gubernię „z

najwyższego rozkazu”. Władze miasteczka mają wiele do ukrycia, więc próbują na gościu zrobić

jak najlepsze wrażenie. Co z tego wyniknie? Historia przedstawiona przez Mikołaja Gogola w

„Rewizorze”, uznawanym za arcydzieło rosyjskiej dramaturgii i jednocześnie jedną z

najmądrzejszych i najśmieszniejszych komedii teatralnych, powraca w nowej odsłonie

zaproponowanej w Teatrze Bagatela przez Mikołaja Grabowskiego.

Świeże tłumaczenie-parafraza Tadeusza Nyczka przenosi nas z carskiej Rosji, przenikliwie

opisanej przez Mikołaja Gogola, do współczesnej Polski. Zmienia się perspektywa, ale przesłanie

pozostaje aktualne. Śmiejemy się wciąż z tego samego – z siebie samych, jak w słynnej frazie:

„Z czego się śmiejecie, z samych siebie się śmiejecie…”

– Rewizor jest przede wszystkim sztuką o totalnie poodwracanych wartościach. Ponieważ w tym

świecie nic nie działa normalnie, zwykła pomyłka niewarta kichnięcia może urosnąć do

katastrofy mogącej zmieść cały dotychczasowy porządek. To pokazuje, jak kruchy jest tak

zwany ład społeczny, zwłaszcza ten oparty na prawie siły. Paraliżująca przemoc wyzwala

najgorsze cechy w człowieku, obnaża jego potencjalne świństwo i nieskończoną małość. A

nawet stężona ilość świństwa nie jest w stanie zaszkodzić sprawnemu funkcjonowaniu karuzeli

marionetek kręcącej się w rytm widzimisię jednego małego satrapy – pod warunkiem jednak, że

nie pojawi się ktoś silniejszy, bardziej wpływowy, a przede wszystkim nieprzewidywalny –

wyłuszcza autor parafrazy.

Na deskach Teatru Bagatela zobaczymy między innymi: Dariusza Starczewskiego, Macieja

Sajura, Annę Rokitę i Izabelę Kubrak.

Dodatkowe informacje o spektaklu oraz obowiązujących procedurach bezpieczeństwa można

znaleźć na stronie internetowej Teatru Bagatela.
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